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9 stycznia 2017

Lekcja o samorządzie dla najmłodszych

„Czy dorośli  dobrze rządzą?” – taki był temat lekcji  o samorządzie,  która odbyła się w
poniedziałek, 9 stycznia 2017 roku, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego z udziałem uczniów trzeciej klasy Szkoły Podstawowej nr 25 w Kielcach.
Lekcje o samorządzie to cykl spotkań z mieszkańcami regionu z różnych grup wiekowych.
Tematyka dotyczy m. in. tego, jak funkcjonują samorządy i jaka jest ich rola w rozwoju
lokalnych społeczności.  

 

Lekcję prowadził Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, który, w sposób dostosowany do wieku uczniów, wyjaśnił
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istotę i sens działania samorządu, porównując jego funkcjonowanie do samorządu szkolnego.
Andrzej  Urban  z  Departamentu Budżetu i  Finansów opowiadał  o  tym,  jak ważne jest
rozsądne  gospodarowanie  pieniędzmi  w  ramach  budżetu  województwa.  Samorząd
wojewódzki wydaje je m. in. na drogi, szpitale, placówki kultury i inne ważne zadania z
punktu widzenia mieszkańców regionu. Z kolei Marcin Kosowicz z Wojewódzkiego Zarządu
Transportu  wspomniał  o  zadaniach  samorządu  w  zakresie  organizacji  transportu
zbiorowego.

Podczas spotkania nie brakowało wyzwań, z którymi dzieci radziły sobie bardzo dobrze –
chętnie odpowiadały na pytania i odgadywały zaznaczone na mapie nazwy krajów, z którymi
współpracuje województwo świętokrzyskie. Są wśród nich m. in. Ukraina, Finlandia, Węgry.
O tej współpracy opowiadała Anna Łukasik, kierownik Oddziału Współpracy Zagranicznej
Departamentu  Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  UMWŚ.  Zwróciła  uwagę
szczególnie na aspekt nawiązywania kontaktów w zakresie tzw. wymiany dzieci i młodzieży.

Na koniec dzieci uczestniczyły w konkursie z nagrodami, w którym należało odgadywać
tytuły bajek i wskazywać kraje ich pochodzenia, należące do Unii Europejskiej.
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